ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2022 г.                                                                                                    № 2-5

г. Екатеринбург

О согласовании состава ученого

совета ФГБУН ТКНС УрО РАН

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Согласовать состав ученого совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Тобольской комплексной научной станции

Уральского отделения Российской академии наук (ФГБУН ТКНС УрО РАН),

избранного на Общем собрании работников 11 февраля 2022 г., в количестве 9

человек:

Козлов

Станислав Александрович

(председатель)

–– кандидат биологических наук, и.о.

директора ТКНС УрО РАН

Аксарин

Вячеслав Валериевич

(ученый секретарь)

–– кандидат исторических наук, доцент,

ученый секретарь ТКНС УрО РАН

Адамов

Александр Александрович

–– кандидат исторических наук, старший

научный сотрудник Группы

этноархеологических исследований ТКНС

УрО РАН

Алимова

Гульсем Салимовна

–– кандидат технических наук, начальник

Отдела экологических исследований

ТКНС УрО РАН

Капитонова

Ольга Анатольевна

–– доктор биологических наук, ведущий

научный сотрудник Группы экологии

живых организмов ТКНС УрО РАН

Попова

Елена Ивановна

–– кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник химико-экологической

лаборатории ТКНС УрО РАН

Татарникова

Анна Ивановна

–– кандидат исторических наук, начальник

Отдела гуманитарных исследований

ТКНС УрО РАН

Чемагин

Андрей Александрович

–– кандидат биологических наук, научный

сотрудник Группы экологии гидробионтов

ТКНС УрО РАН

Хлызова

Татьяна Александровна

  –– кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник Группы экологии

живых организмов ТКНС УрО РАН

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров